АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

M W K № Л Я -У  ? /)
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 28Л 1.2018 № 1108-ПА «Об определении
органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Ирбитского муниципального образования»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в
области обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления» и руководствуясь статьями 29, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 28.11.2018 № 1108-ПА «Об определении органа местного
самоуправления, уполномоченного на ведение реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории Ирбитского
муниципального образования» следующие изменения:

1) Добавить пункт 1.1. «Утвердить Положение о комиссии по
согласованию создания (переноса) мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Ирбитского муниципального
образования и ведению реестра таких мест (площадок) (приложение № 1)».

2) Добавить пункт 1.2. «Утвердить состав комиссии по согласованию
создания (переноса) мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Ирбитского муниципального образования и ведению
реестра таких мест (площадок) (приложение № 2)».

2. Действие настоящего Постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.

Глава Ирбитского
муниципального обр А.В. Никифоров